
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

КРАСНОДОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« у> 0/^8/ШЛИ 20^5 г. № ЛУО
г. Краснодон

Об утверждении Порядка использования средств, 
иным образом зарезервированных в составе утвержденных 

бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Положением о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании Краснодонский муниципальный округ Луганской 

• Народной Республики, утвержденным решением Совета муниципального 
округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики от 11.12.2023 № 1, Положением об 
Администрации муниципального округа муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 
утвержденным решением Совета муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики от 08.11.2023 № 3, Администрация муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ: i

1. Утвердить прилагаемый Порядок использования средств, иным 
образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики.



2

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального 
образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://krasnodon-adm.ru/). *

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа 
муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики С.П. Козенко

т

https://krasnodon-adm.ru/


3

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
муниципального округа 
муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный 
округ Луганской Народной 
Республики
от «'5 » 20 г. № А5Р

ПОРЯДОК
использования средств, иным образом зарезервированных в составе 

утвержденных бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 3 статьи 
217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок 
использования (распределения / перераспределения) средств бюджета 
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики, иным образом зарезервированных в составе бюджетных 
ассигнований, утвержденного решением Совета муниципального округа

. муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики о бюджете муниципального образования на 
соответствующий финансовый год (с изменениями) (далее - зарезервированные 
средства). •

2. Объем зарезервированных средств определяется решением Совета 
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики о бюджете 
муниципального образования на соответствующий финансовый год (с 
изменениями) в составе ведомственной структуры расходов бюджета 
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики по Управлению финансов Администрации 
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики.

3. Зарезервированные средства распределяются (перераспределяются) 
постановлением Администрации муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики и выделяются главным распорядителям бюджетных средств 
бюджета муниципального образования Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики в том числе на:



4

обеспечение расходных обязательств муниципального образования 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики;

обеспечение расходных обязательств муниципального образования 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики в 
целях софинансирования которых предоставляются средства федерального 
(регионального) бюджета;

предоставление субсидий муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям на финансовое обеспечение их деятельности, а также субсидий на 
иные цели.

4. Подготовка проекта постановления Администрации 
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики о распределении 
(перераспределении) зарезервированных средств осуществляется Управлением 
финансов Администрации муниципального округа муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики по 
ведомственной принадлежности расходов.

5. Для подготовки проекта постановления Администрации 
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики о распределении 
(перераспределении) зарезервированных средств, в Управление финансов 
Администрации муниципального округа муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
предоставляются следующие документы:

письменное обращение заявителя, согласованное с Главой 
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики, либо за подписью 
Главы муниципального округа муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики, содержащее 
обоснование необходимости использования зарезервированных средств;

расчеты, сметы и иные подтверждающие, заявленный объем 
зарезервированных средств, документы.

6. Проект постановления Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики об использовании (распределении / перераспределении 
зарезервированных средств должен содержать:

направление использования зарезервированных средств;
наименование главного распорядителя бюджетных средств, которому 

перераспределяются зарезервированные средства; ’
объем зарезервированных средств, подлежащих перераспределению.

7. На основании принятых правовых актов вносятся изменения в 
сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики в 



5

соответствии с утвержденным порядком составления и ведения сводной 
бюджетной росписи бюджета муниципального образования Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики.


